
Výchova ke zdraví (20. 4. – 24. 4. 2020) – 7.D 
 

Doporučené téma: Závislosti, sociální vyloučení 

 

Práce s filmem Haiduc - život na ulici 
 

,,Film vypráví o chlapci Nicuovi. Když mu bylo pouhých sedm let, utekl ze strachu z věčně agresivního 

a opilého otce z domova. Od té doby žije v ulicích rumunské Bukurešti a většinu času tráví zdrogovaný 

ve společnosti dalších mladistvých narkomanů. Vdechování toxických výparů z igelitových sáčků mu 

zničilo zdraví natolik, že během dvouměsíčního pobytu v nemocnici skoro zemřel. Tvrdí, že by se rád 

uzdravil a začal znovu chodit do školy. Nejdříve se ale musí zbavit své závislosti a zhoubného vlivu 

věčně zfetovaných „kamarádů“. Podaří se mu s podporou jeho opatrovnice Ralucy začít nový život?“ 

 

1. Před zhlédnutím filmu si do sešitu nakresli čtyřlístek . Do každého lístku napiš nebo 

nakresli jednu věc, která Tě činí šťastným/šťastnou a je pro Tebe důležitá. 

 

2. Během sledování filmu máš za úkol přemýšlet o tom, co chybí hlavnímu hrdinovi ke štěstí. 

 

3. Odkaz na film: https://www.jsns.cz/lekce/15704-haiduc-zivot-na-ulici#film (na odkazu klikni 

na Přehrát film) 

 

4. Po filmu nakresli další čtyřlístek za hlavního hrdinu. Popiš, jaké věci podle Tebe činí 

šťastného Nicuu a písemně vysvětli proč. Dále v krátkém textu napiš, které ze zmíněných 

věcí by mohl Nicua ovlivnit a které nikoli. Můžeš psát do dokumentu v počítači nebo do 

sešitu. 

 

5. Pokud se budeš práci věnovat a budeš se se mnou chtít podělit o výsledek, pošli mi fotografii 

čtyřlístků nebo dokument s textem na e-mail lidmilova@4zszdar.cz 

https://www.jsns.cz/lekce/15704-haiduc-zivot-na-ulici#film
mailto:lidmilova@4zszdar.cz

